
Verordening tot wijziging van de Verordening winkeltijden gemeente Kapelle

2015.

 

 
De raad der gemeente Kapelle;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 15 september 2017, nummer 2016/53;

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet en artikel 3 van de Winkeltijdenwet;

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de volgende

 

Verordening tot wijziging van de Verordening winkeltijden gemeente Kapelle 2015

 

Artikel I
A Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

de zinsnede “gedurende het gehele jaar van 08.00-10.00 uur en van 18.00-20.00 uur voor winkels

waarin uitsluitend of in hoofdzaak scheepsbenodigdheden worden verkocht” wordt vervangen door

de zinsnede: “gedurende het gehele jaar van 06.00-22.00 uur voor uitsluitend of in hoofdzaak watersport

gerelateerde winkels”.

B Artikel 8 (Toezicht) wordt vernummerd in artikel 9.

C Artikel 9 (Slotbepalingen) wordt vernummerd in artikel 10.

D De volgende artikelen worden aan de Verordening winkeltijden gemeente Kapelle 2015 toegevoegd:

Artikel 8 Algemene vrijstellingen.
De in artikel 2, eerste lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag en de feestdagen, gelden niet ten aanzien van:

a. musea;

b. winkels, waar uitsluitend maaltijden, voor directe consumptie geschikte eetwaren, alcoholvrije

dranken en, door middel van een automaat, tabak en tabaksproducten, middelen ter voorkoming

van zwangerschap en damesverband plegen te worden verkocht.

Artikel 8a Openstelling anders dan voor verkoop
De in artikel 2, eerste lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag en de feestdagen, gelden niet ten aanzien van winkels, waarin zich een restaurant of lunchroom

bevindt, voor zover het laten betreden van de winkel noodzakelijk is voor het bezoeken van het restaurant

of de lunchroom.

Artikel 8b Culturele evenementen
1. De in artikel 2, eerste lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op

de zondag en de feestdagen, gelden niet ten aanzien van gebouwen, waar voorstellingen, uitvoe-

ringen of evenementen van culturele aard plaatsvinden, en waar uitsluitend of hoofdzakelijk

goederen die rechtstreeks verband houden met aldaar te houden voorstellingen, uitvoeringen en

evenementen plegen te worden verkocht, vanaf een uur voor de aanvang van de voorstelling, de

uitvoering of het evenement tot een uur na afloop daarvan.

2. De in artikel 2, tweede lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op

de zondag en de feestdagen, gelden niet ten aanzien van het ter gelegenheid van voorstellingen,

uitvoeringen of evenementen van culturele aard te koop aanbieden en verkopen van goederen,

die rechtstreeks verband houden met die voorstellingen, uitvoeringen of evenementen, vanaf een

uur voor de aanvang van de voorstelling, de uitvoering of het evenement tot een uur na afloop

daarvan.

Artikel 8c Sportcomplexen
1. De in artikel 2, eerste lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op

de zondag en de feestdagen, gelden niet ten aanzien van winkels in of op het terrein van sport-

Nr. 157551

GEMEENTEBLAD 11 november

2016

Officiële uitgave van gemeente Kapelle.

Gemeenteblad 2016 nr. 157551 11 november 20161



complexen, waar uitsluitend of hoofdzakelijk goederen worden verkocht, die rechtstreeks verband

houden met de aldaar beoefende sporten, gedurende de openstellingsuren van die sportcomplexen.

2. De in artikel 2, tweede lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op

de zondag en de feestdagen, gelden niet ten aanzien van het in of op het terrein van sportcom-

plexen te koop aanbieden en verkopen van goederen, die rechtstreeks verband houden met de

aldaar beoefende sporten, gedurende de openstellingsuren van die sportcomplexen.

Artikel 8d Bejaardenoorden
1. De in artikel 2, eerste lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op

de zondag en de feestdagen, gelden niet ten aanzien van winkels in of op het terrein van bejaar-

denoorden, waar uitsluitend of hoofdzakelijk eet- en drinkwaren, prentbriefkaarten, nieuwsbladen

en tijdschriften alsmede bloemen en planten plegen te worden verkocht.

2. De in artikel 2, tweede lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op

de zondag en de feestdagen, gelden in of op het terrein van bejaardenoorden niet ten aanzien

van het te koop aanbieden en verkopen van eet- en drinkwaren, prentbriefkaarten, nieuwsbladen

en tijdschriften alsmede bloemen en planten.

Artikel II
Deze verordening treedt in werking op de achtste dag na die van de bekendmaking.

 

Vastgesteld in de openbare vergadering van de raad der gemeente Kapelle van 1 november 2016.

De griffier, De voorzitter,

Gemeenteblad 2016 nr. 157551 11 november 20162


